
Mollie Faustman 

Konstnären Mollie Faustman har, 
såsom i dagspressen meddelats, gjort 
framställning om att bli åtalad för 
falskdeklaration, enär TN vid årets 
taxering frångått av henne avgiven 
deklaration och åsatt inkomst efter 
skön. Då saken ju väckt åtskillig upp­
märksamhet, kan det kanske vara av 
intresse att lämna en redogörelse, så 
långt PN:s protokoll lämnar upplys­
ning. 

Fru Faustman hade i sin deklara­
tion under tillfällig förvärvsverk­
samhet upptagit en klumpsumma om 
7 348 kr. Avdrag härifrån hade yr­
kats med ett icke specificerat belopp 
om 2 600 kr. TN ansåg sig icke kun­
na åsätta taxering med ledning av 
enbart dessa icke specificerade sum­
mor utan fru Faustman tillskrevs 
med anhållan om närmare specifika­
tion samt med begäran att hon måtte 
redogöra för vissa skulder. I svar av­
sänt från Rom uppgav fru Faustman 
ur minnet vissa inkomstposter samt 
en del belopp, vilka angavs såsom 
icke exakta. Utgifterna förklarade 
sig fru Faustman icke kunna närma­
re specificera förrän hon i september 
återvänt till Stockholm. 

Då taxeringen ju måste vara avslu­
tad senast den 15 juni, föredrogs 
ärendet i TN. TN beslöt med hänsyn 
till den bristfälliga inkomstredovis­
ningen och till det förhållandet, att 
uppgivna intäkter voro otillräckliga 
för levnadskostnadernas bestridande 
och det icke av förmögenhetssam­
manställningen framgick, att andra 
medel tagits i anspråk, att uppskatta 
nettointäkten av förvärvskällan till 
12 000 kr. 
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Sedan besvär anförts, verkställdes 
närmare utredning. Det befanns då, 
att fru Faustman haft utestående 
fordringar, som icke upptagits i de­
klarationen, enär de ansetts osäkra. 
A sådana fordringar hade influtit 
närmare 4 500 kr under beskattnings­
året, vilket belopp förbrukats för 
levnadskostnader. Därmed ansågs 
den sidan av saken klarlagd. 

PN åsatte därefter taxering med 
en· bruttointäkt under inkomst av 
rörelse om 2 700 kr varifrån avdrag 
medgavs med 2 546 kr, varvid åter­
stod som nettointäkt 154 kr under 
intäkt av tillfällig förvärvsverksam­
het upptogs 4 648 kr samt 441 kr un­
der inkomst av kapital. 

I fråga om förmögenheten vägrade 
PN avdrag för vissa skuldbelopp, 
varför denna höjdes med närmare 
14 000 kr. Samtidigt åsattes efter­
taxering för ett par år, då dessa s. k. 
skulder påverkat även tidigare års 
taxeringar. 
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Såvitt man kan bedöma har TN 
förfarit riktigt, då den åsatt sköns­
taxering i dylikt fall, då erforderliga 
kompletterande uppgifter icke läm­
nats före taxeringens avslutande och 
det icke framgått hur levnadskostna­
derna kunnat bestridas. Givetvis ha­
de TN också kunnat hänskjuta ären­
det till PN, men det är ju dock en 
utväg, som helst icke bör tillgripas. 
A andra sidan kan det, sedan fru 
Fausrtman förklarat differenserna i 
deklarationen i fråga om fordringar 
och skulder, icke gärna bli fråga om 
åtal. 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-26 22:22:17


